
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE N. DPC/ 114      DEL  06/07/2021 

 

DIPARTIMENTO: TERRITORIO – AMBIENTE   

 

SERVIZIO:  

 

UFFICIO: CONTABILE del DPC 

 

OGGETTO: Affidamento lavori di manutenzione idraulica per l’immobile di Pescara Corso V. 

Emanuele, 301 sede degli Uffici del Dipartimento “Territorio e Ambiente”,  a carico del 

Capitolo 11406/2020- Codice Piano dei Conti 1.03.02.09.008 “Manutenzione locali”. CIG: 

Z2A3227263; 

 

IL DIRETTORE 

Premesso che:  

- a seguito di segnalazione a mezzo mail del 19.05.2021,  il Servizio DPC025 “Servizio 

Politica Energetica e Risorse del Territorio”, ha comunicato  un guasto idraulico  al bagno 

dell’’edificio  sito in  Pescara Corso V. Emanuele n. 301 sede degli Uffici del Dipartimento 

DPC; 

- per effettuare i lavori di manutenzione idraulica si rende necessario l’intervento di un 

idraulico; 

 

Considerato che:  

- per l’affidamento dei lavori di che trattasi, in considerazione della natura, dell'entità della 

spesa e stante la necessità, per economia del procedimento, di darne esecuzione in tempi 

brevi, si può procedere, in adempimento a quanto disposto dall’ art. 36 comma 2 lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., mediante affidamento diretto; 

- a tal fine è stata  interpellata la ditta MAX di Porreca Massimo Via Caduti per Servizio,  n. 

21 di Pescara ad effettuare un sopralluogo presso l’edificio di che trattasi e a trasmettere 

apposito preventivo di spesa;  

 

Visto il preventivo di spesa di € 300,00 oltre Iva rimesso dalla ditta MAX di Porreca Massimo  in 

data  13.06.2021  allegato alla presente; 

  

Ritenuto l’importo richiesto dalla Ditta Max di Porreca Massimo congruo ed in linea con i prezzi 

di mercato;  

 

Accertato  che, la ditta  Max di Porreca Massimo  di Pescara  con 

sede  in Via Caduti per Servizio n. 21, P.I.V.A. 01593520685  è in possesso di Durc regolare (Durc 

prot INAIL_27165159 del 21/04/2021 avente scadenza 19/08/2021); 

 



Vista la determinazione n. DPB003/156 del 08.03.2021 con la quale: 

- sono stati ripartiti tra i Dipartimenti i fondi iscritti sul capitolo di spesa 11406 del bilancio del 

corrente esercizio finanziario per il 1° semestre  – anno 2021;  

- è stato disposto di impegnare sul Cap 11406 le somme afferenti le “Spese di manutenzione 

degli immobili per servizi connessi” secondo gli importi assegnati a ciascun Dipartimento; 

Dato atto che per l’affidamento del presente incarico è stato acquisito il CIG n. Z2A3227263; 

Vista la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi; 

Viste le Leggi Regionali: 

- n.31/2013 “Legge organica in materia di procedimento amministrativo, sviluppo 

dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema amministrativo regionale e locale 

e modifiche alle LL.RR. n. 2/2013 e n. 20/2013; 

- n. 77/1999 e s.m.i. “Norme in materia di organizzazioni e rapporti di lavoro della Regione 

Abruzzo”; 

- n. 3/2002 e s.m.i. “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”; 

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale: 

- n. 1608/2000 e n. 11/2002 recanti “Atto di organizzazione concernente la gestione delle spese 

affidate alle Direzioni ed alle Strutture Speciali di Supporto”; 

- n. 919/2004 che modifica parzialmente le due sopracitate deliberazioni; 

Visto il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 recante “disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Viste la L.R. n. 1 del 20/01/2021 – “Disposizioni finanziarie per la redazione del Bilancio di 

previsione finanziario 2021–2023” della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2021) e la 

L.R. n. 2 del 20/01/2021 – “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023”; 

Visto l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. che, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari ha disposto che gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 

transazione posta in essere dalla Stazione Appaltante il codice identificativo di gara (CIG), attribuito 

dall’ANAC su richiesta della Stazione Appaltante; 

Vista la determinazione ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, ai sensi dell’art. 3 della legge 13/8/2010 n. 136; 

Visti gli articoli 26, 27 e 37 del D.lgs. 14/3/2013 n. 33 in materia di riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della P.A.; 

Visto il Codice di comportamento dei dipendenti della Giunta Regionale approvato con D.G.R. N. 

72 del 10/2/2014 e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto il Piano Triennale di Prevenzione e Prevenzione della Corruzione 2021-2023 adottato con DGR 

189 del 31/03/2021 recante: “Adozione, su proposta del Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione e della Trasparenza, del Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza (PTPCT) 2021/2023 di cui alla Legge n. 190/2012, art. 1 comma 8”; 



 

DETERMINA 

 

Per tutto quanto espresso in premessa  

 

1) di affidare ai sensi dell’art.36, comma 2), lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla ditta Max 

di Porreca Massimo  di Pescara  con sede  in Via Caduti per Servizio n. 21, P.I.V.A. 

01593520685  l’intervento di manutenzione idraulica  presso la sede di Pescara C.so V 

Emanuele 301 come indicato nel preventivo allegato  e  per l’importo di € 300,00 oltre 

I.V.A.; 

2) di imputare la spesa complessiva di € 366,00 Iva inclusa sul CAP 11406/21, Codice Piano 

dei Conti 1.03.02.09.008 “Manutenzione locali”. 

3) di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale della Regione Abruzzo, sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del d. Lgs n.33/2013 e s.m.i.; 

4) di dare atto , ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari che il CIG è il seguente n: Z2A3227263; 
5) di nominare Responsabile Unico del Procedimento e Direttori dei Lavori la Dott.ssa Iris Flacco 

Dirigente del Servizio  DPC032; 

6) Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa di che trattasi solo previa acquisizione del 

Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori redatta dal  RUP e Direttore dei Lavori; 

7) di trasmettere la presente determinazione al RUP e Direttore dei Lavori Dott.ssa Iris Flacco, per gli 

adempimenti consequenziali; 

8) di trasmettere il presente atto alla ditta MAX di Porreca Massimo Via Caduti per servizio, 

21 - Pescara. 

 

 

 

Allegati: 

- CIG  

- DURC valido 

- Preventivo di spesa del 13/06/2021 della ditta MAX di Porreca Massimo  

 

Il  Direttore  

Arch. Pierpaolo Pescara 
firmato digitalmente 

 

 

                   L’Estensore                  Il Responsabile dell’Ufficio 

            Dott.ssa Rossella Valeri                          Dott.ssa Sonia Parlione 
Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.L. 39/93                                         Firma omessa ai sensi dell’art. 3 D.L. 39/93 
 

 

 

 

 


		2021-07-06T15:54:19+0200
	PIERPAOLO PESCARA




